



**ترامپ: پیش از تیراندازی هیچ هشدارى به من داده نشده بود**

دونالد ترامپ در نخستین مصاحبه خود با شبکه خبری فاکس نیوز پس از ترور نافرجامش در ۱۳ جولای در پنسیلوانیا اظهار کرد هیچ‌کس پیش از آغاز گردهمایی و پیش از حادثه، هیچ احطار و هشدارى درباره وجود یک مشکل به او نداده بود. وی افزود: هیچ‌کس به من هشدار نداد، هیچ‌کس ننگفت مشکلی وجود دارد.

من ۱۵ دقیقه منتظر ماندم، آنها گفتند من ۱۵ دقیقه، ۲۰ دقیقه، یا هر چقدر منتظر بمانم اما کسی درباره وجود یک مشکل چیزی نگفت.



**حمله رژیم صهیونیستی به بندر الحدیده منجر به جنگ مستقیم**

**تل آویو با انصار الله می شود**

# صخره سرخ

**سر لشکر یحیی سریع: ناو آمریکایی را هدف قرار دادیم**

**گروه بین‌الملل:** حمله پهنادی ارتش یمن به خیابان مرکزی شهر تل ویو و برخورد پهپاد انصارالله به ساختمان آل‌عال این شهر مانند زلزله، روند تحولات منطقه را تغییر داد و حتی برخی رسانه‌های عبری از «۱۷اکتبر جدید» صحبت می‌کنند. گواه نادر و بی‌نظیر بودن این حمله، پاسخ هراس‌گونه رژیم صهیونیستی برای احیای بازدارندگی خود در مقابل حوثی‌ها بود که روز شنبه انجام شد و اسرائیل با هوایماهای «ف۳۵» بخشی از انبار سوخت یمن را در بندر الحدیده هدف قرار داد. البته این پایان بازی با آتش برای اسرائیل نخواهد بود و یمن در روزهای آینده دایره جنگ را گسترده‌تر می‌کند. روز گذشته بعد حمله اسرائیل به الحدیده، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: یگان موشکی نیروهای مسلح یمن با چند موشک بالستیک چند موضع حساس در منطقه «م‌الرشاش» (ایلات) را هدف قرار داد.

سر لشکر یحیی سریع همچنین از هدف قرار دادن یک کشتی آمریکایی خبر داد. یحیی سریع در این باره اعلام کرد: عملیات مشترکی میان نیروی دریایی، نیروی هوایی و نیروهای موشکی با هدف قرار دادن ناو آمریکایی «یومبا» در دریای سرخ انجام شد. این عملیات مشترک با موشک‌های بالستیک و پهپاد انجام و به لطف خداوند منجر به اصابت مستقیم به کشتی شد. این تحولات در حالی است که بازیگری یمن در یک سال اخیر بعد از عملیات توفان الاقصی به اوج خود رسیده است. نزدیک به ۲ سال قبل بود که ریاض بعد از ۸ سال جنگ با صنعا نتوانست بر این کشور بیروز شود و بعد از ضربات شدیدی که در حملات پهپادی و موشکی یمن به آرامکو محتمل شد، تن به آتش‌سپ و صلح با این کشور داد. در این بین مرور روایت حمله هوولناک به آرامکو توسط وزیر سابق نفت عربستان خالی از لطف نیست. علی‌التعمیم گفته‌بود شب حمله یمن به آرامکو به یکباره تولید نفت عربستان به نصف تقلیل یافت.

اکنون انصارالله یمن به عنوان بخش مهم و قابل تکیه محور مقاومت ضربات شدیدی را به تل آویو وارد می‌کند؛ از حملات پهپادی و موشکی به ایلات گرفته تا حمله پهپادی روز جمعه یمن به تل آویو که باعث زلزله در این رژیم شد. صهیونیست‌ها هم در چارچوب نظریه بازدارندگی برای اینکه دوباره آن را احیا کنند، به الحدیده حمله کردند اما نکته اساسی آن است که حمله اسرائیل به یمن برای صنعا نه تنها شکست محسوب نمی‌شود، بلکه تازه آغاز معر‌ک‌های است که آنها به دنبال آن بودند.

پایگاه خبری میدل ایست مانیتور در گزارشی به قلم مصطفی عبدالسلام، ضمن اشاره به اعلام ورشکستگی اخیر بندر ایلات در اراضی اشغالی به دلیل حملات مکرر و متعدد محور مقاومت در منطقه به این بندر و مبادی متصل به آن، به طور خاص به این مساله اشاره داشته که اعلام ورشکستگی بندر مذکور در حقیقت قطره‌ای از دریای بیکران مصیبت‌های اقتصادی‌ای است که اسرائیل در وضعیت کنونی آنها را تحمل می‌کند و البته کمتر هم روی آنها مانور داده می‌شود یا اطلاع‌رسانی می‌شود؛ معادله‌ای که از در پیش بودن سناریوهای بسیار تلخ و ناامیدکننده در ادامه راه برای اشغالگران اسرائیلی حکایت دارد. به گزارش «وطن امروز»، میدل ایست مانیتور می‌نویسد: «بندر ایلات در اراضی اشغالی به طور رسمی اعلام ورشکستگی کرده است. این بندر در ماه‌های گذشته که شاهد اوج‌گیری جنگ غزه بودیم، تا حد زیادی فلج شده و از مدار فعالیت‌های تجاری - بازرگانی خارج شده است. بر اساس گزارش‌های رسمی، روند ورود انواع کشتی‌ها و کانتینربرها به این بندر بویژه آن دسته از کشتی‌هایی که از بازارهای آسیایی به سمت اراضی اشغالی حرکت می‌کنند و نیازهای اقتصادی و بخش صنعت صهیونیست‌ها را تأمین می‌کنند به طور کلی متوقف شده است. در این چارچوب، ورود مواد اولیه، کالاهای واسطه‌ای، نهادهای تولید، ماشین‌آلات و تجهیزات، نفت خام و سوخت، گندم، غذای آومبیل و دیگر نیازهای اقتصادی به اراضی اشغالی تعطیل شده است. دلیل و محرک اصلی این موضوع نیز حملات متعدد و مکرر حوثی‌های یمن به کشتی‌های اسرائیلی در دریای سرخ، همچنین هدف قرار گرفتن کشتی‌هایی است که حامی صهیونیست‌ها هستند انگلیس و آمریکا در این رابطه بازرگان اصلی و محوری هستند و انصارالله یمن اعلام کرده تا حملات اسرائیل به نوار غزه و پروژه نسل‌کشی این رژیم در این منطقه متوقف نشود؛ اینکه برخی تصور کنند حملات انصارالله در دریای سرخ متوقف خواهد شد، واقع‌بینانه و درست نیست. طبق داده‌ها و اطلاعات وب‌سایت تحلیلی World Cargo که اخیراً مرتب با کنشیرانی جهانی را پوششی می‌دهد، بندر ایلات به طور رسمی اعلام ورشکستگی کرده و دلیل اصلی آن نیز فقدان فعالیت‌های تجاری و بازرگانی عنوان شده است. طبق داده‌های رسمی، بندر ایلات در ۹ ماه اخیر هیچ فعالیت خاص یا درآمدی قابل توجهی نداشته است و حملات انصارالله یمن به کشتی‌هایی که اعزام اراضی اشغالی می‌شوند یا از دریای

■ **حملات انصارالله در دریای سرخ موجب انزوای راهبردی اسرائیل شده است**

مصداق اهمیت ژئوپلیتیک و استراتژیک یمن، داشتن سواحل طولانی با دریای سرخ، دریای عرب و اقیانوس هند است. از تباط با دریاهای راهبردی و آب‌های آزاد، همواره شاخص مهمی در وزن ژئوپلیتیک کشورها بوده است، زیرا دسترسی به آب‌های آزاد علاوه بر راهی از انزوای راهبردی، موجب قدرتمایی در عرصه‌های اقتصادی، سیاسی و نظامی نیز می‌شود و اهرم فشار کشورها را به منظور امتیازگیری از دیگر بازیگران تقویت می‌کند. دریای سرخ به دلیل نقش خود در حمل‌ونقل جهانی و با داشتن ۱۰ درصد سهم تجارت جهانی، اهمیت ویژه‌ای در اقتصاد بین‌الملل دارد. یمن از همین حربه برای فشار علیه اسرائیل استفاده کرده و بارها کشتی‌های اسرائیل را مورد هدف قرار داده است و به نظر می‌رسد با توجه به صحبت‌های سیدعبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله و همچنین سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان مبنی بر اینکه تا زمانی که جنگ غزه پایان نیاید، عملیات‌ها در جنوب و شمال اراضی اشغالی ادامه خواهد داشت، نبرد صنعا با تل آویو تمام نمی‌شود. از طرفی، انصارالله یمن با حزب‌الله لبنان تفاوتی در مدل حکمرانی و موقعیت جغرافیایی دارد. انصارالله دولت مستقر در پایتخت را در اختیار دارد و اختیار عمل برای مبارزه با حمله علیه اسرائیل را مستقل بر عهده خواهد گرفت و از نزاع‌های داخلی مبنی بر پاسخ به جنایت‌های تل آویو در امان است اما حزب‌الله لبنان باید شاخص‌های زیادی از جمله مسائل داخلی را برای جنگ تمام عیار با اسرائیل بر نظر بگیرد.

■ **انصارالله چه مزیتی فراتر از حزب‌الله دارد؟**

دومین مزیت نسبی انصارالله یمن نسبت به گروه‌های دیگر مقاومت در جنگ همه‌جانبه با اسرائیل آن است که یمن در مسیر ویژه دریایی و کریدوری قرار گرفته؛ دریای سرخ و تنگه باب‌المندب شریان حیاتی برای بسیاری از کشورهای شرق آسیا، اروپا و رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود. انصارالله سعی کرد در ۸ ماه اخیر این رگ اقتصادی را فشار دهد تا مشکلات برای اسرائیل دوچندان شود. اگر یک جنگ تمام عیار شکل بگیرد، به دلیل اینکه زمان آن طولانی خواهد بود، ضر اصلی را کشورهای متحد اسرائیل خواهند کرد؛ زیرا یمن در ۸ سال گذشته دمام در حالت جنگی قرار داشته است و مردم و حکومت شورای عالی سیاسی یمن تغییری در وضعیت زندگی خود نمی‌دهند.

سومین مزیت و شاید مورد مغفول در موضوع یمن و اسرائیل، وجود سلاح‌های پیشرفته در دست یمنی‌هاست. آنها در جنگ با شورشیان جنوب و همچنین عربستان سعودی ثابت کردند هم در داشتن سلاح‌های جدید و هم در استفاده از آنها بسیار تبحر دارند و هر لحظه ممکن است سورپرایز جدیدی برای دشمن داشته باشند. انصارالله یمن هم اکنون دارای انواع پهپاد تهاجمی و انتحاری است. همچنین آنها روند توسعه موشک را ارتقا داده‌اند و حتی سلاح‌های زمان حکومت علی عبدالله صالح را مورد استفاده قرار می‌دهند که می‌تواند برای دشمنان بسیار مهم باشد. تحولات یمن بر معادلات قدرت در منطقه غرب آسیا تأثیر چشمگیری داشته است؛ بنابراین سن می‌توان یمن را به عنوان نقطه تعادل راهبردی در رقابت‌های منطقه‌ای دانست. در این راستا «خالد غراب» کارشناس نظامی یمنی به‌الجزیره گفت: یمنی‌ها پیش‌بینی کرده بودند واکنش‌هایی به عملیات پهپادی به مرکز تل آویو انجام شود. وی افزود: تجاوز اسرائیل به یمن هیچ تأثیری بر توانمندی‌های نیروی مسلح یمن نخواهد داشت. ارتش یمن در تمام مناطق مستقر است. این کارشناس به‌وجود پایگاه‌های اسرائیلی در جنوب دریای سرخ مثل پایگاهی در جزیره «هلک» اریتره و پایگاه‌های نظامی و ناوهای جنگی آمریکا در دریای عرب اشاره و تأکید کرد: به نظر ما کشورهایی که این پایگاه‌های نظامی در آنها قرار دارند، به اسرائیل اجازه استفاده از آن برای حمله به یمن را نخواهند داد. این کارشناس نظامی گفت: از ژانویه گذشته صدها حمله هوایی را به یمن انجام دادند اما توانمندی‌های ما کارآمدتر و

قدرت ما بیشتر شد و آنها در نبرد دریایی در دریای سرخ و خلیج عدن شکست خوردند و ناو آمریکایی آیزنهاور از ترس حملات ارتش یمن فرار کرد. غراب ادامه داد: ما قلب تل آویو را مورد هدف قرار دادیم و هیبت اسرائیل و سامانه گنبد آهنین و سامانه رادارها و دفاع هوایی پیشرفته آن را در هم شکستیم و حملات آتی ما بزرگ‌تر و شدیدتر خواهد بود. ما بانک اهدافی در مرکز اراضی اشغالی داریم که دشمن انتظار آن را ندارد. همان طور که انتظار حمله پهپادی ما به تل آویو را نداشت، وی افزود: ما خود را برای حملسه‌ای آماده می‌کنیم که نتایج آن را می‌دانیم اما دشمن اسرائیلی در جنگ تروریستی خود علیه ملت فلسطین در نوار غزه و حملاتش علیه محور مقاومت در منطقه سرگردم است. حمله پهپادی یمن به تل آویو با هدف ارسال پیامی برای دشمن اسرائیلی درباره توانایی ارتش یمن برای هدف قرار دادن پایگاه‌های حیاتی و حساس اسرائیل بود. تجاوز اسرائیل به مناطق

## میدل ایست مانیتور: ایلات به گل نشست



عدم بازپرداخت میلیون‌ها دلار وام بانک در اراضی اشغالی به گوش می‌رسد و مجموع این مسائل سبب شده است تا ارزش پول صهیونیست‌ها، همچنین ذخیره ارزهای خارجی آنها و درآمد‌های دولتی‌شان بویژه از از بخش مالیات کاهش چشمگیری یابد. خطر ورشکستگی بندر ایلات در این واقعیت برجسته می‌شود که این بندر از مهم‌ترین بندر اسرائیل در نظر گرفته می‌شود. این بندر، تنها بندر صهیونیست‌ها است که به دریای سرخ اتصال دارد. این بندر در حقیقت مدخل اصلی تجارت رژیم اشغالگر قدس با قاره‌های آسیا، آفریقا و برخی کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس است.

فلج شدن بندر ایلات تا حد زیادی زنجیره‌های تدارکاتی اسرائیل را فلج کرده و بارهای سنگینی را بر دوش اقتصاد اسرائیل گذاشته است و هزینه‌های تجارت را برای این رژیم به نحو سرسام‌آوری افزایش داده است. اعلام ورشکستگی بندر ایلات اشغالی تنها قطره‌ای از دریای مصائب بزرگ اقتصادی‌ای است که صهیونیست‌ها در وضعیت کنونی با آنها دست به گریبان هستند. در شرایط کنونی تجارت اسرائیل با کشورهای نظیر چین، هند، کره جنوبی، سنگاپور و دیگر کشورهای آسیایی و حاشیه خلیج‌فارس، آسیب‌های جدی را

سومین مزیت و شاید مورد مغفول در موضوع یمن و اسرائیل، وجود سلاح‌های پیشرفته در دست یمنی‌هاست. آنها در جنگ با شورشیان جنوب و همچنین عربستان سعودی ثابت کردند هم در داشتن سلاح‌های جدید و هم در استفاده از آنها بسیار تبحر دارند و هر لحظه ممکن است سورپرایز جدیدی برای دشمن داشته باشند. انصارالله یمن هم اکنون دارای انواع پهپاد تهاجمی و انتحاری است. همچنین آنها روند توسعه موشک را ارتقا داده‌اند و حتی سلاح‌های زمان حکومت علی عبدالله صالح را مورد استفاده قرار می‌دهند که می‌تواند برای دشمنان بسیار مهم باشد. تحولات یمن بر معادلات قدرت در منطقه غرب آسیا تأثیر چشمگیری داشته است؛ بنابراین سن می‌توان یمن را به عنوان نقطه تعادل راهبردی در رقابت‌های منطقه‌ای دانست. در این راستا «خالد غراب» کارشناس نظامی یمنی به‌الجزیره گفت: یمنی‌ها پیش‌بینی کرده بودند واکنش‌هایی به عملیات پهپادی به مرکز تل آویو انجام شود.

■ **المیادین: انصارالله در هماهنگی کامل با محور مقاومت است**
در این میان موضوع مهم هماهنگی کامل انصارالله با محور مقاومت است.المیادین روز گذشته در گزارشی عنوان کرد یمن با بقیه اضلاع محور مقاومت در هماهنگی کامل است و هر لحظه برای عملیات پیچیده‌تر مهیا خواهد شد.همچنین اسرائیل برای راهایی از انزوای ژئوپلیتیک و تسادوم قدرت اقتصادی و ژئوپلیتیک خود نیاز-به دریای سرخ دارد،اگرنه این رژیم برای برقراری ارتباط با کشورهای شرق آفریقا و شرق آسیا باید از دماغه «امید نیک» در جنوبی‌ترین قسمت کره زمین عبور کند که همین مساله، اسرائیل را با چالش‌های بسیار اقتصادی و سیاسی روبه‌رو می‌کند.اهمیت دریای سرخ به حدی است که بن گورویون، نخستین نرخیست‌نویز این رژیم، موجودیت اسرائیل را به دریای سرخ وابسته می‌دانست. به همین دلیل بود که اسرائیل در سال‌های جنگ یمن با همکاری امارات در جزیره سقطری ابزارهای جاسوسی و نظامی مستقر کرده بود. انصارالله با تهدیدآفرینی در دریای سرخ توانسته کنش‌تراتی اسرائیل را با چالش‌هایی مواجه کند و با تأمنی در این دریای موعالی بر سر راه صادرات و واردات دولت پهود ایجاد کرده. همچنین نقش آفرینی انصارالله در یمن می‌تواند مایع بهره‌مندی این رژیم از مواهب ژئوپلیتیکی‌اش شود، به گونه‌ای که انصارالله طبق مشی ضدصهیونیستی‌اش از تحقق طرح انتقال نفت از کشورهای عربی‌به کشورهای اروپایی از مسیر خط لوله ایلات -اشکلون جلوگیری می‌کند.کنترل یمن توسط انصارالله، سبب قطع دسترسی اسرائیل به اقیانوس هند از طریق دریای سرخ و مایع ورود راحت زیردریایی‌های اسرائیل به خلیج‌فارس برای تهدیدایران شده است.از سویی جنوب اسرائیل بویژه بندر مهم و راهبردی ایلات، در تیسرس موشک‌ها و پهپادهای انصارالله قرار دارد. تمام این موارد نشان می‌دهد یمن عمق بازدارندگی اسرائیل را به چالش کشیده است و حملات روز شنبه نتایجی‌اوه به الحدیده به همین دلیل بود ولی این بازی با آتش که گالات، وزیر جنگ اسرائیل هم به آن اشاره کرده است، می‌تواند تل آویو را بسوزاند.

متحمل شده است.اگر حمایت‌های خیانتکارانه تدارکاتی برخی بازرگان منطقه‌ای بویژه از طریق دومی و بحرین در تأمین نیازهای اقتصادی صهیونیست‌ها نبود، وضعیت اقتصادی این رژیم اکنون به مراتب بدتر از وضعیت فعلی بود و بخش‌های حیاتی اقتصاد رژیم اشغالگر قدس تا حد زیادی دچار فروپاشی می‌شد. به طور خاص، قیمت کالاهای مصرفی در اراضی اشغالی انفجاری قابل توجه‌تر را در قیاس با وضعیت نه‌چندان مساعد فعلی تجربه می‌کرد. البته تداوم جنگ غزه به هیچ عنوان در راستای منافع اقتصادی اسرائیل نیست. این رژیم همین حالا هم نمی‌تواند به نحوی موثر با تبعات این جنگ دست و پنجه نرم کند. اکنون بخش‌هایی در اقتصاد اسرائیل وجود دارند که به کل فلج شده‌اند. طبق داده‌های بانک مرکزی اسرائیل و وزارت بازرگانی و دارایی این رژیم، هزینه‌های جنگ غزه از زمان اجرای عملیات هفتم اکتبر تا ماه مارس سال ۲۰۲۴، چیزی حدود ۷۰ میلیون شکل معادل ۷۳ میلیارد دلار بوده است. اینها صرفاً هزینه‌های تخمینی جنگ هستند. تردیدی نیست که آواره شدن ۲۵۰ هزار صهیونیست در نتیجه جنگ غزه از مناطقی نظیر شهر ک‌های مجاور یا نوار غزه، منطقه نقب غربی و مرز لبنان نیز حامل هزینه‌های اقتصادی سنگینی برای صهیونیست‌ها بوده است. در عین حال، بیش از ۳۶۰ هزار سرباز ذخیره اسرائیلی نیز در میدان‌های نبرد حضور دارند که این مساله موجب می‌شود رژیم اسرائیل مجبور به پرداخت حقوق به آنها شود. همچنین باید توجه داشته باشیم که همین افراد در مشاغل مختلف به‌فعالیت مشغول بوده‌اند و اکنون حضور نیافتن آنها در مشاغل‌شان یک آسیب جدی به اقتصاد صهیونیست‌ها محسوب می‌شود. اکنون فعالیت مدارس و مراکز آموزشی در اراضی اشغالی، همچنین بخش‌های توریسم، رستوران‌ها و به طور کلی مراکز که مرتبط با سرگرمی هستند، کلاً تعطیل است. نرخ تورم در اراضی اشغالی افزایش قابل توجهی یافته و بودجه عمومی صهیونیست‌ها بشدت تحت فشار است و در عین حال میزان بدهی عمومی رژیم اشغالگر قدس نیز به شدت اوج گرفته است. در وضعیت کنونی، اقتصاد اسرائیل در رکود محض است و تمام منابع درآمدی صهیونیست‌ها صرف جنگ می‌شود. باید از خود‌بیرسیم حالا که بندر ایلات به تازگی اعلام ورشکستگی کرده، آیا ورشکستگی کلی رژیم اشغالگر قدس نیز نزدیک نیست؟ حداقل شواهد میدانی که گواه می‌دهند تحقق این سناریو چندان هم دور از واقعیت نیست.

دوشنبه اول مرداد ۱۴۰۳  
 وطان امروز | شماره ۴۰۹۰

## بین الملل

### دور دنیا

جرزالم‌یست:

### موضع ایران در قبال اسرائیل با پزشکیان تغییری نخواهد کرد

رسانه صهیونیستی نوشت انتخاب «مسعود پزشکیان اصلاح‌طلب» به عنوان رئیس جمهور، موضع ایران در قبال اسرائیل را تغییر نخواهد داد. روزنامه چاپ فلسطین اشغالی روز یکشنبه در بررسی مواضع ایران در قبال رژیم صهیونیستی بارباست‌جمهوری «مسعود پزشکیان» نوشت: وقتی صحبت از نگرش ایران نسبت به دولت اسرائیل می‌شود، انتظار تغییر چندانی با انتخاب یک رئیس جمهور اصلاح‌طلب نیست. ایران همچنان حامی سرسخت حماس، جهاد اسلامی فلسطین، حزب‌الله، سوریه و یمن است که همگی دشمنان اسرائیل هستند. به نوشته جرزالم‌یست، این به معنای آن است که به‌رغم انتخاب رئیس جمهور اصلاح‌طلب، «ایران همچنان یک اطلاعاتی «میر آمیت» در گزارشی نوشت پزشکیان تأکید کرده ایران به حمایت از «مقاومت» در منطقه در برابر «رژیم نامشروع صهیونیستی» ادامه خواهد داد و این حمایت مبنای سیاست این کشور است. او گفت مطمئن است مقاومت در منطقه به اسرائیل اجازه نخواهد داد به سیاست «جنگجویانه و جنایتکارانه» خود علیه مردم فلسطین و سایر مردم منطقه ادامه دهد. پزشکیان در نام‌های به «سامعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس نوشت: جمهوری اسلامی ایران به اصل حمایت از ملت فلسطین و مبارزه با «اشغال و آپارتاید رژیم صهیونیستی» پایبند بوده و آن را وظیفه انسانی و اسلامی خود می‌داند و به حمایت کامل از مردم فلسطین تا احقاق همه حقوق آنها و آزادی بیت‌المقدس ادامه خواهد داد و مطمئن است مبارزان مقاومت فلسطین در جنگ کنونی پیروز خواهند شد.

### روسیه کنترل ۲ دهکده دیگر

### در اوکراین را به دست گرفت



وزارت دفاع روسیه با اعلام تصرف ۲ دهکده در مناطق لوهانسک و خارکیف اوکراین، جزئیاتی را در درباره تلفات نظامیان اوکراینی و خسارات وارد آمده به تسلیحات این کشور طی عملیات‌های مختلف ارتش روسیه بیان کرد. وزارت دفاع روسیه، روز یکشنبه اعلام کرد نیروهای مسلح روسیه دهکده روزیوکا در لوهانسک و پیشچانه نیزته در منطقه خارکیف را تصرف کرده‌اند که منجر به کشته شدن حدود هزار و ۷۰۰ نیروی اوکراینی طی نبردهای ۲۴ ساعت گذشته شد. خبرگزاری اسپوتنیک نیز گزارش داد وزارت دفاع روسیه اعلام کرده یگان غرب ارتش دهکده‌های روزیوکا در لوهانسک و پیشچانه نیزته در منطقه خارکیف را با اقدامات موفقیت‌آمیز نظامی تحت کنترل گرفته و مواضع پرزمت‌تری را تصرف کرده است. اوکراین حدود ۵۲۰ نظامی خود را در منطقه فعالیت یگان غرب از دست داد. یگان جنوب ۵۱۰ نفر نظامیان، خودروهای زرهی جنگی و ۲ تانبر مهمات اوکراین را حذف کرد. وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد: دشمن ۳۳۰ نظامی خود را در منطقه فعالیت یگان مرکزی ارتش از دست داد. یگان مرکزی ۷ ضحمله اوکراین را دفع و ۲۰۰ توب هوویتزر خودکشیی ۱۵۵ میلیمتری مدل ۲۰۱۹ ساخت آمریکا، همچنین یک توپ ۱۰۵ میلی‌متری مدل I۱۱۹ ساخت انگلیس و دیگر تسلیحات را تخریب کرد. یگان شمال نیز ۴ ضحمله اوکراین را در منطقه خارکیف دفع کرد و ۱۴۵ نفر از نظامیان را کشت. کی‌یف همچنین ۱۱۵ نظامی خود را در منطقه ماموریت یگان شرقی از دست داد.

### معرفی یک گزینه جنجالی

### برای جایگزینی بایدن



همزمان با افزایش گمانه‌زنی‌ها مبنی بر احتمال کناره‌گیری بایدن از رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری، هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق آمریکا در دوران ریاست‌جمهوری باراک اوباما، به عنوان یک گزینه بسیار مطلوب در نشریه هیل معرفی شد. به گزارش فاکس نیوز، نشریه هیل در یادداشتی که توسط یکی از ستون‌نویس‌های این نشریه منتشر شده است، تحت عنوان چرا ما به هیلاری کلینتون نیاز داریم، به دفاع از طرح نامزدی کلینتون پرداخته و عنوان کرده بهتر است در صورت کناره‌گیری بایدن از رقابت‌های ریاست‌جمهوری، به جای گزینه کاملاً هریس، گزینه کلینتون برای نامزدی نهایی حزب دموکرات معرفی شود. پابلو اواتو، نویسنده این مقاله در یادداشت خود به این موضوع اشاره می‌کند که کلینتون به عنوان کسی که یار در رقابت‌های سال ۲۰۱۶ از ترامپ شکست خورده است، اکنون می‌تواند بهترین گزینه برای جایگزینی به جای بایدن معرفی شود و به این ترتیب شانس پیروزی نهایی حزب دموکرات در انتخابات آمریکا را افزایش دهد. پینشانه بازگشت کلینتون در رسانه‌های اجتماعی مورد تمسخر برخی کاربران قرار گرفته است. جیسون میرا، مشاور ارشد ترامپ نیز این پیشنهاد را به طرز مورد استقبال قرار داد. به نوشته هیل، کلینتون نه فقط یک گزینه خوب، بلکه بهترین گزینه پیشنهادی برای جایگزینی با بایدن محسوب می‌شود.